2020 年 ４月 30 日
各 位

会 社 名  ア イ カ 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名

代 表 取 締 役
社長執行役員

小 野 勇 治

（コード番号 4206 東証・名証第１部）
問 合 せ 先  財 務 統 括 部 長   森  要 輔
電 話 番 号  ０ ５ ２ － ５ ３ ３ － ３ １ ３ ５

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2020 年４月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年３月 31 日を基

準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせします。なお、本件

は 2020 年６月 23 日開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

記

１．2020 年３月期の配当

２．理由

当社は平素よりご支援を賜っております株主の皆様に感謝の意を表すため、連結配

当性向 50%を目処とし、年間配当金を 1 株当たり 106 円とすることで進めてまいりまし

た。
2020 年３月期の配当金につきましては、上記方針並びに過去の還元実績を考慮し、従

来公表しておりました通り１株当たり期末配当金 57 円とさせて頂く予定です。

（参考）年間配当の内訳
 １株当たり配当金
基 準 日 第 2 四半期末 期末 年間
当 期 実 績 49 円 00 銭 57 円 00 銭 106 円 00 銭
前期実績（2019 年３月期） 47 円 00 銭 56 円 00 銭 103 円 00 銭

           以 上

決定額

直近の配当予想
（2020 年 1 月 29 日公表）

前期実績
（2019 年３月期）

基 準 日 2020 年３月 31 日 同左 2019 年３月 31 日
１ 株 当 た り
期 末 配 当 金
(内 普通配当)
(内 記念配当)

57 円 00 銭

（57 円 00 銭）
－

57 円 00 銭

（57 円 00 銭）
－

56 円 00 銭

（56 円 00 銭）
－

配当金の総額 3,721 百万円 － 3,656 百万円
効 力 発 生 日 2020 年６月 24 日 － 2019 年６月 26 日
配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金